

Denna anvisning gäller omgången för ifyllande av uppgifter om barn födda 2016 i försöksregistret hösten 2022.

Kolumnspecifika anvisningar och förklaringar för flikarna. Dessa anvisningar finns även i tabellen i kolumnernas rubriker (symbolen för en anvisning eller förklaring är en röd triangel).

Fliken 'lapsilista'

Kolumnerna A–F förblir som tidigare, enligt det som tidigare fyllts i.

Kolumn G (toimipaikan_OID_syksy_2021): Verksamhetsställets OID hösten 2021. Denna kolumn har plockats ur registret som ni skickade till Utbildningsstyrelsen hösten 2021. Denna kolumn får ändras endast om fel OID angavs för verksamhetsstället hösten 2021.

Kolumn H (toimipaikan_nimi_2021): Verksamhetsställets namn hösten 2021. Denna kolumn har också plockats ur registret som ni skickade till Utbildningsstyrelsen hösten 2021. Denna kolumn får ändras endast om fel namn angavs för verksamhetsstället hösten 2021.

Kolumn I (toimipaikan_peruste): Anteckningen "jatkuva vaka suhde" betyder att barnet har anvisats en försöks- eller kontrollgrupp enligt sitt verksamhetsställets försöksstatus våren 2021. Anteckningen "etäisyys toimipaikkaan" betyder att ett barn utanför småbarnspedagogiken har hänvisats till försöksdaghemmet på basis av den lista över barn som kommunen gått igenom. En tom cell innebär att barnet var utanför småbarnspedagogiken men inte har hänvisats till försöksdaghemmet.

Kolumn J (toimipaikan_status): En tom cell innebär att försöksverksamhet inte ordnas på verksamhetsstället. Anteckningen "kokeiluyksikkö" betyder att försöksverksamhet ordnas på verksamhetsstället.

Kolumn K (lapsen_status): Anteckningen "koeryhmä" betyder att barnet tagits med i försöksgruppen i urvalet år 2021. Anteckningen "verrokkiryhmä" betyder att barnet har hänvisats till kontrollgruppen i urvalet år 2021. Den här kolumnen ska inte ändras, eftersom barnets försöksstatus inte ändras även om barnet skulle byta daghem. Tillåtna ändringar som gjorts före den 8 april har beaktats i kolumnen, om de gjorts i enlighet med anvisningarna i registret som ni skickat in till utbildningsstyrelsen hösten 2021.

Kolumn L (koeryhmä_päätös): Denna kolumn har plockats ur registret som ni skickade till Utbildningsstyrelsen hösten 2021. Anteckningen "koe" betyder att ett beslut om försöksgrupp har skickats till barnets vårdnadshavare. Anteckningen "verrokki" betyder att ett beslut om kontrollgrupp har skickats till barnets vårdnadshavare. Den här kolumnen ska överensstämma med kolumnen lapsen_status. Kontakta den personuppgiftsansvariga vid Utbildningsstyrelsen om så inte är fallet.

Kolumn M (kokeilutoimintaan_haku): Denna kolumn har plockats ur registret som ni skickade till Utbildningsstyrelsen hösten 2021. Plats i försöksverksamheten söktes våren 2021 efter att beslutet skickades av kommunerna. Här anges "kyllä" om en familj i försöksgruppen ansökte om en plats på ett verksamhetsställe som ordnar försöksverksamhet och "ei" om familjen inte ansökt till försöket. För kontrollgruppen anges "ei".

Kolumn N (kotona_keväällä_2021): Denna kolumn har plockats ur registret som ni skickade till Utbildningsstyrelsen hösten 2021, från kolumnen tulee_vakan_ulkopuolelta. Denna kolumn **får inte lämnas**

tom, utan den ska fyllas i för varje barn enligt det verkliga läget våren 2021. Om barnet inte har deltagit i småbarnspedagogik (alltså har varit hemma) anger man "kyllä". Om barnet har varit i småbarnspedagogik anger man "ei". Obs! Familjedagvård och gruppfamiljedagvård är småbarnspedagogik. Om man inte kunnat utreda barnets status i fråga om småbarnspedagogiken (t.ex. huruvida barnet varit hemma eller i privat småbarnspedagogik) anger man "ei tiedossa".

Kolumn O (kokeilutoiminnan_aloittaminen): Denna kolumn har plockats ur registret som ni skickade till Utbildningsstyrelsen hösten 2021. Tiden för inledande för barn som fortsätter i försöksverksamheten hösten 2022 är under föregående läsår. Kolumnen gäller inte kontrollkommuner. Ange här den månad under vilken barnet inledde försöksverksamheten. Exempelvis "elokuu 2021". Lämna detta tomt om barnet inte inlett försöksverksamheten. Om ett barn i kontrollgruppen eller ett barn utanför försöket av någon orsak de facto har börjat i försöksverksamheten anges inledningsmånaden även för detta barn. Detta kan ske exempelvis om ett barn från kontrollgruppen har flyttat till ett försöksdaghem. Om ett barn som hör till försöksgruppen de facto inte har börjat i försöksverksamheten lämnas detta tomt. Detta kan ske exempelvis om ett barn i försöksgruppen flyttar till ett kontrolldaghem. Med hjälp av denna kolumn kan man också föra bok över de barn som börjar i försöksverksamheten under hela året.

Kolumn P (toimipaikan_OID_syksy_2022): Här anger man OID-numret för det verksamhetsställe där barnet började/fortsatte hösten 2022. Den här kolumnen **får inte lämnas tom**. Om barnet har flyttat från kommunen efter ifyllandeomgången 2021, välj "muuttanut pois kunnasta" i rullgardinsmenyn. Om barnet inte börjat/fortsatt i småbarnspedagogiken hösten 2022, välj "ei varhaiskasvatuksessa". Om barnet har placerats på en annan ort, välj "sijoitettu toiselle paikkakunnalle".

- 1. Kolumn P (toimipaikan_oid_syksy_2022) avser verksamhetsstället för barnets förskoleundervisning hösten 2022.** (Gäller även om förskoleundervisningen och den kompletterande småbarnspedagogiken ordnas vid olika verksamhetsställen).
- 2. Alternativet "ei varhaiskasvatuksessa" i rullgardinsmenyn i kolumn P ska endast väljas om barnet de facto inte deltar i förskoleundervisning eller småbarnspedagogik överhuvudtaget.**

Dessutom saknas i rullgardinsmenyn för kolumn P skolor där småbarnspedagogik som kompletterar förskoleundervisningen ordnas på ett annat verksamhetsställe. Om det i er kommun finns verksamhetsställen av detta slag, **följ dessa anvisningar för att lägga till skolans OID-nummer:**

- Ta reda på skolans uppgifter i KOSKI-systemet eller i skolans eget system.
- Lägg till skolans uppgifter i fliken "kaikki toimipaikat" på listan.
- Kopiera verksamhetsställets OID-nummer från fliken "kaikki toimipaikat" genom att klicka på cellen och sedan klicka på "ctrl + c" ELLER genom att högerklicka med musen och välja "kopiera".
- Klistra in verksamhetsställets OID-nummer på önskat ställe i kolumn P i fliken "lapsilista" genom att klicka på "ctrl + v" ELLER genom att högerklicka med musen och välja "klistra in".
- (Med kopieringsfunktionen kan du kringgå begränsningen som normalt inte tillåter andra alternativ än alternativen i rullgardinsmenyn.)

Obs! Utvärderingarna i oktober görs inom enheterna för förskoleundervisning, därför ska information om förskoleundervisningens verksamhetsställen anges i kolumn P, inte den kompletterande småbarnspedagogiken. Den primära informationskällan för

kolumn P är alltså KOSKI, inte Varda. Vänligen försäkra dig om att just förskoleundervisningens verksamhetsställes OID-nummer anges i kolumnen för samtliga barns del.

Kolumn Q (toimipaikan_nimi_syksy_2022): Här anger man namnet på det verksamhetsställe där barnet är hösten 2022. Lämna detta tomt om barnet inte deltar i småbarnspedagogik eller har flyttat bort från kommunen.

Kolumn R (kokeilutoiminnan_päättäminen): Den här kolumnen behöver inte fyllas i under inlämningsomgången hösten 2022, utan används för att föra bok över de barn som avslutar försöksverksamheten under året. Kolumnen gäller inte kontrollkommuner. Ange här den månad under vilken barnet slutade i försöksverksamheten. T.ex. "maaliskuu 2022". Varje barn som inlett försöksverksamheten ska också avsluta den senast i maj 2023. Lämna detta tomt om barnet inte i något skede deltagit i försöksverksamheten.

Kolumn S (kommentti): Här kan man lämna en kommentar under inlämningsomgången hösten 2022.

Kolumn T (huomio): Den här kolumnen ska inte ändras. Här kommer en automatisk anteckning om uppgifter är bristfälliga eller strider mot varandra (t.ex. "Ristiriita toimipaikan_peruste ja kotona_keväällä_2021 välillä"). Om du upptäcker en anteckning här ska du kontrollera kolumnerna i fråga och korrigera uppgifterna eller ange en förklaring i kolumn S.

Fliken 'lisätyt lapset':

Fyll i kolumnerna **A–C (sukunimi – hetu)** samt **F–J (kotona_keväällä_2021 – toimipaikan_nimi_syksy_2022)** enligt rubriken och de eventuella anvisningarna.

Kolumnerna D och E (kotikunta, kotikunta_koodi) är färdig ifyllda utifrån kommunens uppgifter.

I **kolumn K (kommentti)** kan man skriva en kommentar vid behov.

Fliken 'kaikki toimipaikat':

Här anges alla verksamhetsställen i kommuner (OID-nummer, namn, adress). I kolumn D (toimipaikan_status) anges "kokeiluyksikkö" om verksamhetsstället är behörigt för försöket och deltar i försöket. Man kan göra en anteckning i kolumn E (kommentti) om verksamhetsställets uppgifter ändras (t.ex. nedläggningar).

Fliken 'kokeilupäiväkodit':

Här anger de daghem i kommunen som ordnar försöksverksamhet.